
24 25magazín LOOK AT IT magazín LOOK AT IT

AREÁL PLNÝ ZÁBAVY A POZNÁNÍ

KOVOZOO
Když se spojí šikovnost s hravostí, mohou se dít velké věci. 
Jaké? Stačí navštívit KOVOZOO ve Starém Městě a poznáte 
to sami. Ze železného šrotu se tu pod rukama nadšenců ze 
společnosti REC Group rodí zvěřinec, který jinde nespatříte. 
A noví obyvatelé rok co rok přibývají. 

1  KOVOVÝ ZVĚŘINEC 
Na začátku byla recese, na konci je 
více než 400 zvířat v životní velikosti. 
Každé z nich se nechá pohladit 
a s radostí se s vámi vyfotí. 

2  MAJÁK ŠROTÍK A LOĎ NADĚJE 
Vzhůru na palubu, loď Naděje už čeká 
a každý její kout si žádá důkladné 
prozkoumání. Cestu do dálek vám 
ukáže maják Šrotík, který slouží jako 
rozhledna. 

3  TRANSFORMERS 
Přijďte zjistit, jaké je ocitnout se 
ve známé americké fi lmové sérii 
Transformers, z vysloužilých aut tu 
vznikají několikametrové kovové sochy 
z populárního amerického trháku. 

4  L-610 LETOUN z Kunovic je 
největší dopravní letadlo zkonstruo-

vané u nás. Nezapomeňte tento jediný 
dochovaný kus prozkoumat i zevnitř.

5  ORIGINÁLNÍ SUVENÝRY
Odvézt si domů malou vzpomínku 
na návštěvu v KOVOZOO? Žádný 
problém, každý kousek v prodejně 
suvenýrů je totiž originál. 

6  STROM ŽIVOTA 
Kovová vrba je vysoká sedm metrů 
a váží téměř čtyři tuny, především 
je však kouzelná. Když na její větev 
přidáte lístek v podobě visacího 
zámku, splní vám i nejtajnější přání.

7  PORODNICE 
V místě s přiléhavým názvem 
přicházejí na svět noví obyvatelé 
KOVOZOO. Jejich velikost i podoba 
vždy odpovídají skutečnosti, ať jde 
o slona nebo krokodýla. 

8  MUZEUM VETERÁNŮ 
Bezmála šest desítek historických 
vozů a motocyklů představuje 
Muzeum veteránů v KOVOZOO, 
zastoupeny jsou vozy od začátku 
20. století až do 70. let. 

9  KOVÁRNA 
Vyzkoušejte si kovářské řemeslo při 
zážitkovém kurzu nebo se přijďte 
pokochat krásou originálních výtvorů 
do Muzea kovářského řemesla.

KOVOZOO je místem plným 
inspirace. Na každém kroku 
najdete důkaz, že lidská fantazie 
a kreativita nemá hranice. 

www.kovozoo.cz

Foto: KOVOZOO a m-ARK

Foto: KOVOZOO

1

2

3

4

65

7 8 9

KDYŽ SE ŽELEZNÝ ŠROT 
SETKÁ S UMEM A FANTAZIÍ


